
 

ATTO
N.  135  DEL  27/04/2021

OGGETTO

ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DELL'ART. 4, COMMA 6, DEL REGOLAMENTO PER LA 
GESTIONE DEL FONDO DEGLI  INCENTIVI  PER FUNZIONI  TECNICHE ADOTTATO 
CON DECRETO DEL PRESIDENTE N. 47 DEL 17/03/2021



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con Decreto del Presidente n. 47 del 17/03/2021, è stato approvato il “Regolamento 
per la gestione del fondo degli incentivi per funzioni tecniche, di cui all'art. 113 del D.  
Lgs. 50/2016”;

• detto  Regolamento  all'art.  4  “Ripartizione  dell'incentivo  per  le  funzioni  tecniche”, 
prevede al punto 1 una ripartizione per attività aggregate del fondo a cui si rimanda per 
i  dettagli,  mentre  al  comma  6  prescrive  quanto  segue: “L'attribuzione  ai  singoli  
dipendenti della quota di incentivo spettante compete al Dirigente competente”.

Pertanto, si ritiene necessario definire un atto di indirizzo, al fine di uniformare il riparto 
delle sub-quote all'interno delle quote aggregate sopra citate, da tenere come riferimento 
nella compilazione delle schede di ripartizione dell'incentivo.

Inoltre si rende necessario non applicare il punto 4, dell'art. 6, del Regolamento nel caso in  
cui  la  rendicontazione  alle  banche  dati  sia  subordinata  alla  preventiva  liquidazione 
dell'incentivo.

Sentito il  Dirigente del Servizio Bilancio e considerato che lo schema di ripartizione in 
argomento  è  stato  condiviso  con  il  Dirigente  del  Servizio  Unità  Speciale  per  l'Edilizia 
scolastica e la sismica;

DISPONE

• di  adottare  l'allegato  schema  di  riparto  delle  sub-quote  relative  alle  prestazioni  
individuate al  comma 1, dell'art.4,  del Regolamento per la gestione del fondo degli  
incentivo per funzioni tecniche, di cui all'art. 113, del D. Lgs. 50/2016”;

• di  non  applicare  il  punto  4,  dell'art.  6,  del  Regolamento  nel  caso  in  cui  la 
rendicontazione  alle  banche  dati  sia  subordinata  alla  preventiva  liquidazione 
dell'incentivo.

Allegati:
- Tabella di ripartizione sub-quote.

Atto N. 135 del 27/04/2021 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 27/04/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 135 del 27/04/2021 
pag. 3/3


